
 

2022 年 3 月 24 日 

 

 

 

株式会社 マザアス 

 

 

マザアス南柏における新型コロナウイルス感染者発生について【お知らせ④】 

【対応完了のお知らせ】 

 

弊社が運営するマザアス南柏 2 階フロアに勤務する介護職員 1 名が新型コロナウイルス

に感染していることが判明した件（3 月 14 日報告済)につきまして、その後の状況をご報告

いたします。 

 

介護職員の感染が判明した後 7 日が経過した時点で、ご入居者様及び他の職員に今回の

感染に関連すると考えられる体調変化などは確認されていないことから、弊社の産業医から

は 22 日付で 2 階フロアの閉鎖解除可能との助言が得られ、23 日には当該職員も 10 日間

の自宅待機が終了したことから、通常の運営体制に戻すことができると判断しております。 

しかしながらオミクロン株以降の変異株の脅威についての報道などもあることを踏まえて、

今まで以上にご入居者様及び職員の体調管理を含め、必要な感染予防策を徹底してまいり

ます。 

尚、この度はご入居者様、ご家族様及び関係者の皆様には、大変なご心配をお掛けしま

したことを改めてお詫び申し上げますとともに、ご理解・ご支援を賜りましたことを御礼

申し上げます。 

以上 


	尚、この度はご入居者様、ご家族様及び関係者の皆様には、大変なご心配をお掛けしましたことを改めてお詫び申し上げますとともに、ご理解・ご支援を賜りましたことを御礼申し上げます。

